Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР

от 13 декабря 2023 года

8 вопрос

Заслушав информацию главы Дальнереченского муниципального района В.С.Дернова «О состоянии работы по охране труда в организациях и на предприятиях ДМР в 2023 году и задачах на 2024 год»

РЕШИЛА:

1. Информацию главы Дальнереченского муниципального района В.С.Дернова «О состоянии работы по охране труда в организациях и на предприятиях ДМР в 2023 году и задачах на 2024 год»  принять к сведению.

Срок исполнения – в течение года

2. Рекомендовать работодателям Дальнереченского муниципального района активизировать работу по проведению СОУТ, оценки профрисков и медосмотров.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства

3. Рекомендовать работодателям Дальнереченского муниципального района активизировать работу по проведению обучения и проверки знаний требований охраны труда у руководителей, специалистов в соответствующих центрах по охране труда, работников рабочих профессий непосредственно в учреждениях.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства

4. Рекомендовать работодателям Дальнереченского муниципального района    использовать в полном объёме частичное     финансирование предупредительных   мер   по сокращению производственного травматизма и  профессиональной      заболеваемости      за      счёт   средств    ФСС   РФ.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства

5. Специалисту по государственному управлению по охране труда продолжить совместную работу с органами государственного контроля (надзора) по проведению проверок по охране труда.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства